ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N°. 005/2025-PMBC/SEMED

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E DISSERTATIVA

A Prefeitura Municipal De Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal da Educação – SEMED,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Prova Objetiva e Dissertativa do

Processo Seletivo Simplificado, edital n° 005/2025, destinado a seleção de gestores escolares para lotação

nas unidades escolares da rede municipal de ensino de Benjamin Constant- AM, destinado à formação de

banco de recursos humanos.

Art. 1° Os critérios de avaliação da prova dissertativa serão: a) apresentação de elementos fundamentais de

um texto acadêmico argumentativo: introdução, desenvolvimento e conclusão; b) argumentação com base

na bibliografia apresentada no edital, revelando conhecimento do tema, contextualização, reflexão crítica;

c) clareza, coerência e organização lógica na exposição de ideias e argumentos, e d) domínio gramatical

compatível com o nível de formação, conforme estabelecidos no item 12.4.10.

Art. 2° O aproveitamento do candidato foi avaliado com base no desempenho conjunto na prova objetiva

e na prova dissertativa.

Art. 3° Foi considerado apto o candidato que alcançou, no mínimo, 50% de aproveitamento no total das

duas etapas.

ZONA URBANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO SITUAÇÃO

***.***.802-25 ALDENICE CASTRO DOS REIS 05/06/1985 Apto

***.***.162-72 ALDENIR OLIVEIRA DA SILVA 29/10/1973 Apto

***.***.102-00 ALEX CALDAS DE ARAÚJO 08/02/1977 Apto

***.***.902-90 ALLINY BARBOSA DO NASCIMENTO 20/07/1998 Apto

***.***.262-04 ANDREIA FRANCISCA DE ASSIS DE SOUZA 17/10/1986 Apto

***.***.402-09 BRUNA CONCEIÇÃO RAMOS CRUZ 01/11/1993 Apto

***.***.202-04 CLEIDIANA COSTA PANTALEÃO 01/07/1975 Apto

***.***.942-90 CRISTIANN SAMPAIO LOPES 30/07/1989 Apto

***.***.332-53 ELANE ANGULO CARNEIRO 19/02/1980 Apto

***.***.752-53 ELBA MARIA BEZERRA ÂNGULO 25/01/1969 Apto

***.***.702-59 ELSON BARBOSA COSTA 26/09/1968 Apto

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 2 de 4

***.***.332-20 GILCICLÉIA SANTOS DE ALMEIDA 25/07/1981 Apto

***.***.642-91 HILTON MARCOS DE ARAÚJO 01/12/1974 Apto

***.***.472-32 JACQUELINE DA SILVA RODRIGUES 22/08/1993 Apto

***.***.182-49 JOANA CONCEIÇÃO GRAÇA SILVA 24/06/1971 Apto

***.***.722-14 JOSÉ ALDOS CAMPOS DA SILVA 18/03/1992 Apto

***.***.552-04 JOSIVAN DOS SANTOS VIEIRA 19/05/1983 Apto

***.***.932-68 LUMÁZIA RAMOS DE AQUINO 24/01/1976 Apto

***.***.312-68 MARIA DE FÁTIMA CAMPOS DA SILVA 13/10/1978 Apto

***.***.752-72 MARIA DO SOCORRO SILVA DE SOUZA 15/01/1987 Apto

***.***.532-68 MARIA GILMARA AREQUE IPUCHIMA 27/04/1977 Apto

***.***.252-00 MARIA JOSÉ GOMES MESQUITA 04/06/1974 Apto

***.***.082-91 MARIA ROSALINA AMANCIO DA SILVA 01/10/1970 Apto

***.***.232-68 MARINETE SANGAMA SARAIVA 07/10/1985 Apto

***.***.892-68 MARQUIZETE RAMIRES TAPUDIMA PIRES 20/12/1968 Apto

***.***.102-75 MARTUCHA DARCK GRAÇA 23/04/1988 Apto

***.***.232-34 RAIRICE GUERREIRO COSTA 24/11/1982 Apto

***.***.812-34 WALKLENE CANUTO ALMEIDA 10/10/1978 Apto

ZONA RURAL INDÍGENA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO SITUAÇÃO

***.***.152-91 ABNER PEREIRA MOÇAMBITE 24/05/1986 Apto

***.***.962-25 ADELSON HAIDEN FÉLIX 09/03/1991 Apto

***.***.712-53 ATOS FERMIN VASQUES 16/10/1972 Apto

***.***.952-49 BATISTA ALVES INÁCIO 14/12/1977 Apto

***.***.002-97 BATISTA CESÁRIO RIBEIRO 24/06/1979 Inapto

***.***.502-49 CRISTIANO DA SILVA FERREIRA 11/08/1979 Apto

***.***.962-04 DANIEL LUIZ FIRMINO 15/10/1982 Apto

***.***.152-53 DENIZIU ARAÚJO PERES 09/11/1981 Apto

***.***.972-02 DENOKSON FERREIRA SANGAMA 18/12/1987 Apto

***.***.102-09 EDSON ARAUJO FERNANDES 21/01/1993 Apto

***.***.452-68 EFRAIN TIAGO FERNANDES 23/10/1983 Apto

***.***.982-91 ELIZABETE DA SILVA PINTO 17/07/1979 Apto

***.***.402-73 ELIZEARIO ALONSO MANOEL 12/07/1994 Inapto

***.***.392-11 ELOY BASTOS MOÇAMBITE FILHO 15/03/1991 Inapto

***.***.992-59 EMILSON IRINEU MOÇAMBITE 10/08/1991 Inapto

***.***.672-35 FABIO DE SOUZA SALVADOR 24/04/1990 Apto

***.***.702-51 FABIOLA DE SOUZA FORTES 16/09/1990 Apto

***.***.022-20 FRANCISNETE EMILIO DE SOUZA 15/02/1988 Apto

***.***.672-54 GERMILIO DE SOUZA FERNANDES 17/01/1980 Apto

***.***.372-00 GILBERTO SAMIAS PARENTE 06/10/1982 Inapto

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 3 de 4

***.***.292-01 GLAUCIA GOMES CARNEIRO 16/08/1987 Apto

***.***.832-87 ISAIAS CATACHUNGA MACEDO 03/07/1979 Apto

***.***.722-87 ISAIAS HONORATO PINHEIRO 10/08/1982 Inapto

***.***.332-04 ISMAEL CARLOS DA SILVA PEREIRA 06/01/1982 Apto

***.***.442-89 JEINY PEREIRA DOS SANTOS 22/11/1986 Inapto

***.***.412-42 JOEL TORRES MACA 29/11/1989 Apto

***.***.872-91 JOELMA SAMPAIO RAMIRES 04/12/1978 Apto

***.***.132-04 JOSÉ MARINHO CAUAMARI 04/04/1974 Apto

***.***.682-68 LAUZER INÁCIO CLEMENTE 23/08/1983 Apto

***.***.182-34 LUIS ARTHUR CURICO RODRIGUES 28/08/1980 Apto

***.***.962-91 MACARIO PERES DE SOUZA 10/03/1972 Apto

***.***.202-87 MANOEL JOVELINO FORTES FILHO 15/10/1981 Inapto

***.***.752-87 MARIA TEREZINHA FERNANDES ATAIDE 14/05/1970 Apto

***.***.012-15 MELSKIDEKE LIMA INÁCIO 28/06/1984 Inapto

***.***.192-28 NATALIA MARIANO DE SOUZA 16/02/1994 Inapto

***.***.102-78 NATANAEL VALEJO SALES 18/02/1988 Apto

***.***.902-97 NIBISON MARCELINO SALVADOR 09/11/1974 Apto

***.***.362-20 NICER MOÇAMBITE FALCAO 09/11/1987 Apto

***.***.062-60 ODILENE ALFREDO FÉLIX 28/02/2001 Apto

***.***.512-49 OSEIAS PAULO FERNANDES 12/10/1978 Apto

***.***.332-84 PAULA TOMÉ MENDES 16/12/1995 Apto

***.***.752-02 ROBERTO MANOEL FERREIRA 01/01/1987 Faltou

***.***.502-97 ROSANGELA MARINHO CAUAMARI 28/09/1982 Apto

***.***.302-89 RUNIS DE ARAUJO DA SILVA 08/11/1995 Apto

***.***.422-17 SILMARA DE ALMEIDA AIAMBO 23/04/1994 Apto

***.***.222-68 SILVIO LUCIANO GERALDO 19/11/1989 Apto

***.***.222-15 VAUDINIER LUIZ FORTES 26/01/1975 Apto

ZONA RURAL NÃO INDÍGENA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO SITUAÇÃO

***.***.622-68 DIANA ALMEIDA DE MENEZES 10/02/1985 Apto

***.***.012-53 EDILANI DOS SANTOS BRASIL 29/01/1981 Apto

***.***.822-15 FRANCISCO AIAMBO PACAIO 19/03/1974 Faltou

***.***.532-79 GEREMIAS OLIVEIRA PINHO 05/03/1990 Apto

***.***.792-49 GERUZA BARBOSA MARINHO 31/05/1980 Apto

***.***.622-49 LUCINEIRE MAIA DE SÁ 13/11/1976 Apto

***.***.172-00 LUIZ ROBSON LUZEIRO 02/04/1969 Apto

***.***.372-40 NATHALIA GONÇALVES LOPES 15/02/1998 Apto

***.***.592-38 RANY LIMA MARICAUA 15/07/1995 Apto

***.***.672-49 ROSANGELA DOS SANTOS VIEIRA 02/12/1975 Apto

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 4 de 4

***.***.522-34 ROSANGELA GOMES DE ALMEIDA 15/06/1972 Apto

***.***.652-00 ROZILDA DA SILVA E SILVA 07/03/1980 Apto

***.***.432-15 TONY WILSON SILVA LEÃO 06/07/1975 Inapto

Benjamin Constant, 28 de maio de 2025.

CRISTIANE DO NASCIMENTO DIAS

Presidente da Comissão Organizadora